
SETTORE

S ETTORE RE STAURO, CULTURA, COM MERCIO  E  
PRO MOZIO NE ECO NO MICA E TURI STICA

---

ATTIVITA' CULTURALI E P RO MOZIO NALI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  8 1 5  d e l  1 8 / 1 1 / 2 0 1 9

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  2 6 8  d el  1 8/1 1/20 1 9

O g g e t t o: d e t e r m i n a z i o n e  a  c o n tr arr e  e  c o n t e s t u a l e  
a f f i d a m e n t o  d ir e t t o ,  a i  s e n s i  d e l l'art .  3 6  c o m m a  
2  l e t t er a  a )  d e l  d .  l g s .  5 0 / 2 0 1 6 ,  a  s e g u i t o  d i  
tr a t t a t iva  d ir e t t a  s u  M e PA n .  1 1 0 3 6 0 2  d i  Co n s i p ,  
d e l  n o l e g g i o  e  p o s a  i n  o p e r a  d i  l u m i n ari e  
n a t a l i z i e  p e r  l e  s tr a d e  d e l  c e n tr o  s t or i c o  e  g l i  
e d i f i c i  m o n u m e n t a l i  d i  pr o pri e t à  c o m u n a l e  p er  
N a t a l e  2 0 1 9  i n  fav or e  d i  N u o v a  N e o n  Gro u p  D u e  
s r l  d i  S e rr a m a z z o n i  ( MO ) .  I m p e g n o  d i  s p e s a:  
e u r o  4 8 . 1 3 0 , 8 3  (IVA c o m p r e s a )



OGGETTO: determinazione a contrarre e contestuale affidamento diretto, ai sensi dell’art. 
36 comma 2 lettera a) del d. lgs. 50/2016, a seguito di trattativa diretta su MePA n. 1103602 di  
Consip, del noleggio e posa in opera di luminarie natalizie per le strade del centro storico e 
gli  edifici  monumentali  di  proprietà comunale per  Natale 2019 in favore di  Nuova Neon 
Group Due srl di Serramazzoni (MO). Impegno di spesa: euro 48.130,83 (IVA compresa)

Il Dirigente del settore A7 ad interim
Restauro, cultura, commercio e promozione economica e turistica

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  178  del  12.11.2019  avente  a  oggetto: 
“Approvazione programma della rassegna “NATALE IN CARPI 2019” e “Capodanno in piazza””;

Considerata  l’importanza  di  valorizzare  il  centro  storico  attraverso  la  realizzazione  di  attività 
promo-commerciali  e culturali,  al fine di creare comunità e accrescere il  livello di aggregazione 
sociale;

Dato atto che al fine di supportare in termini di arredo urbano le attività in calendario per il Natale 
2019, è previsto il noleggio e la posa in opera di luminarie natalizie per le strade del Centro Storico 
e gli edifici monumentali di proprietà comunale per il periodo di Natale 2019;

Ritenuto necessario, pertanto,  individuare un operatore economico specializzato nel settore di 
riferimento,  nel  rispetto  dei  principi  di  economicità,  efficacia,  tempestività  e  correttezza 
amministrativa, indicati dall’art. 30 comma 1 del d. lgs. 50/2016;

Visti: 
- l’art.  192 del  d.  lgs.  267/2000,  che prescrive l’adozione di  preventiva determinazione a 

contrattare,  indicante  il  fine  che  con  il  contratto  si  intende  perseguire,  l’oggetto  del 
contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente 
ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e 
le ragioni che ne sono alla base;

- l’art. 32 comma 2 del d. lgs. 50/2016 che ribadisce come “prima dell’avvio delle procedure 
di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni  appaltanti,  in  conformità  ai  propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre”, e che “nelle procedure di cui all’art. 36 
comma 2 lettera a) si può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrattare 
in  modo semplificato  che contenga l’oggetto  dell’affidamento,  importo,  fornitore,  ragioni 
della scelta e possesso dei requisiti di carattere generale ovvero tecnico professionali”;

- l’art. 37 comma 1 del d. lgs. 50/2016 il quale stabilisce che le stazioni appaltanti,  fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 
previsti  dalle  vigenti  disposizioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa,  possono 
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di servizi di importo inferiore a 
euro 40.000,00 senza la necessaria qualificazione di cui all’articolo 38 del d. lgs. citato;

Dato atto:
- che il Comune di Carpi, sebbene Comune non capoluogo di provincia, risulta qualificato 

secondo le attuali disposizioni del d. lgs. 50/2016, di cui al combinato disposto degli artt. 38 
e 216 c.10 del predetto, poiché iscritto all’AUSA (Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti) 
di ANAC, così come disposto dall’art. 38 ter del D.L. 179/2012, convertito con l. 221/2012 e, 
pertanto, può usufruire degli spazi di autonomia previsti dall’art. 37 comma 2 primo periodo 
e comma 4 del d. lgs. 50/2016;

- che  l’art.  36  comma 2  lett.  a)  del  d.  lgs.  50/2016  prevede  che  le  stazioni  appaltanti  
procedano all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a euro 40.000,00 
mediante affidamento  diretto,  anche senza previa  consultazione di  due o  più  operatori 
economici;

Verificato:



- che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip spa (ai sensi dell’art. 26 della l. 
23 n. 488/1999) o delle centrali di committenza regionali (IntercentER) (ai sensi dell’art. 1 
comma 455 della l. n. 296/2006), relative agli acquisti in oggetto;

- che in MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) è presente un bando 
denominato “Servizi” area merceologica “Servizi audio, foto, video e luci”;

Ritenuto opportuno,  in osservanza dei principi di efficienza, efficacia, economicità, imparzialità, 
trasparenza,  proporzionalità,  buon  andamento,  tempestività  e  correttezza  dell’attività 
amministrativa, nonché del principio di rotazione, procedere all’affidamento dei predetti servizi, ai 
sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d. lgs. 50/2016, mediante trattativa diretta su MePA di 
Consip preceduta da un’indagine esplorativa di mercato rivolta a n. 3 operatori economici, per le 
ragioni e secondo le modalità illustrate nella relazione a firma del Responsabile del procedimento, 
dott.ssa Manuela Rossi, allegato a) alla presente a farne parte integrante e sostanziale;

Dato atto:
- che con lettera di invito agli atti del prot. gen.le n. 61971 del 07.11.2019 veniva invitato alla 

trattativa diretta su MePA n. 1103602 l’operatore economico Nuova Neon Group due srl, 
con  sede  in  Serramazzoni  (MO),  via  San  Dalmazio  sul  Marano  390,  c.f.  e  p.  iva 
0344000360, per le ragioni contenute nella summenzionata relazione  allegato a), per un 
importo a base di trattativa di euro 39.850,00 + 22% IVA, per complessivi euro 48.617,00, 
con richiesta di far pervenire l’offerta online entro le ore 18.00 del 11.11.2019;

- che  entro  il  suddetto  termine  Nuova  Neon  Group  due  srl.  caricava  l’offerta  online, 
acquisita al prot. gen.le n. 62880 del 12.11.2019, presentando il ribasso del -1,00% rispetto 
a quello a base di trattativa, per un importo di affidamento pari a euro 39.451,50 + 22%, per 
complessivi euro 48.130,83, ritenuto idoneo e conveniente per l’Amministrazione;

Preso atto che sono state effettuate le verifiche della correttezza delle risultanze della procedura, 
ai sensi dell’art. 32 del d. lgs. n. 50/2016;

Acquisita  agli atti del settore la regolarità contributiva di Nuova Neon Group due srl mediante 
DURC con prot. INAIL_18574595 del 14.10.2019 e scadenza 11.02.2020, e sono in corso le altre 
verifiche di rito di cui all’art. 80 del d. lgs. n. 50/2016;

Considerato concluso l’espletamento della procedura per l’individuazione dell’offerente tramite la 
piattaforma MePA;

Accertato:
- che è stato acquisito il CIG n. Z072A86FF7 avente a oggetto “Affidamento, ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera a) del d. lgs. 50/2016, a seguito di trattativa diretta su MePA di Consip, dei 
servizi di noleggio e posa in opera di luminarie natalizie per le strade del centro storico e gli 
edifici monumentali di proprietà comunale per Natale 2019”;
- che la spesa complessiva di euro 48.130,83 (IVA inclusa) trova copertura finanziaria nel bilancio 
di previsione 2019/2021 alla voce di bilancio n. 3830.00.01 “PRESTAZIONI DI SERVIZI / Prestaz. 
diverse / PROMOZIONE ECONOMICA”, come di seguito:

� annualità 2019: euro 24.065,42 (IVA compresa);
� annualità 2020: euro 24.065,41 (IVA compresa);

-  che l’affidamento in  oggetto non rientra nel  programma biennale degli  acquisti  di  forniture e 
servizi 2019/2020, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 25 del 28.02.2019, in 
quanto comporta costi inferiori a euro 40.000,00 nel biennio;
- che il contratto verrà formalizzato mediante scrittura privata semplice in modalità elettronica ai 
sensi delle disposizioni vigenti in materia e nel rispetto delle procedure dettate dagli acquisti sul 
Mercato Elettronico;
- che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento,  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa  e  con  le  regole  di  finanza 
pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del d. lgs. n. 267/2000, così modificato dall’art. 74 del d. 
lgs. n. 118/2011, introdotto dal d. lgs. n. 126/2014;



-  che  le  parti  contraenti  dichiarano  di  assumersi  tutti  gli  obblighi  relativi  alla  tracciabilità  dei 
pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così come stabilito all'art. 3 della l. 13.08.2010 n. 136 e 
la mancata ottemperanza alle norme suddette sarà causa di risoluzione del contratto; 
-  che  in  conformità  a  quanto  previsto  dal  d.  lgs.  n.  192/2012,  la  decorrenza  dei  termini  di 
pagamento delle fatture sarà subordinata agli adempimenti e alle verifiche concernenti l'idoneità 
soggettiva del contraente a riscuotere somme da parte della P.A., come prescritte dalla normativa 
vigente, ed alla sussistenza in generale dei presupposti condizionanti l'esigibilità del pagamento, 
ivi compreso l'assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità; 
-  che  conseguentemente,  le  fatture  potranno  essere  accettate  dall'Amministrazione  solo  ad 
avvenuto perfezionamento delle procedure di verifica della conformità ovvero di approvazione della 
regolare esecuzione, ai sensi delle disposizioni contenute nel DPR n. 207/2010, ancora in vigore;

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria dell’ente:
- la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  19  del  28.02.2019  avente  a  oggetto: 

“Approvazione della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 2019”;
- la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  23  del  28.02.2019  avente  a  oggetto: 

“Approvazione del bilancio di previsione 2019-2021”;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 32 del 05.03.2019 avente a oggetto: “Approvazione 

del Piano Esecutivo di Gestione anni 2019-2021”;
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 59 del 25.07.2019 avente a oggetto: “Permanere 

degli equilibri generali di bilancio ai sensi dell'art. 193 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000,  n.  267  ed  assestamento  al  bilancio  di  previsione  2019-2021.  Variazione  al 
Programma  Biennale  degli  acquisti  di  forniture  e  servizi  2019-2020.  Variazione  al 
Programma triennale delle opere pubbliche 2019-2021”;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 122 del 30.07.2019 avente a oggetto: “Variazioni da 
apportare al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) conseguenti all'assestamento del bilancio 
di previsione 2019-2021, approvato con D.C. n. 59 del 25/07/2019”;

Richiamata la seguente normativa vigente:
- d. lgs. n. 267/2000 a oggetto “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”, con 

particolare attenzione all’art.  107 “Funzioni  e responsabilità  della  dirigenza”,  all’art.  183 
“Impegno di spesa” e art. 192 “determina a contrattare”;

- d. lgs. n. 118/2011 a oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli  
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

- d.p.r.  n.  207/2010 a oggetto Regolamento di  esecuzione ed attuazione del  decreto 
legislativo 12 aprile 2006,  n.  163,  recante «Codice dei  contratti  pubblici  relativi  a 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE», per le 
parti ancora vigenti;

- l. n. 136/2010 a oggetto "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di  normativa antimafia",  così come modificata dal D.L. n. 187/2010 ad oggetto: 
"Misure urgenti in materia di sicurezza", con particolare riferimento all’art. 3 "Tracciabilità 
dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

- l. n. 217/2010 a oggetto “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 
12 novembre 2010, n. 187 Misure urgenti in materia di sicurezza”;

- d. lgs. n. 33/2013 a oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche  Amministrazioni”,  in 
particolare  riferimento  all’art.  23  “Obblighi  di  pubblicazione  concernenti  i  provvedimenti 
amministrativi”  e  all’art.  37  “Obblighi  di  pubblicazione concernenti  i  contratti  pubblici  di 
lavori, servizi e forniture;

- l. n. 190/2014 a oggetto “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello  Stato  (Legge  di  stabilità  2015)”  art.  1  relativo  alla  scissione  dei  pagamenti  (split  
payment) con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;

- d. l. n. 66/2014 a oggetto “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” che,  
all’art. 25, prevede l’estensione della fatturazione elettronica verso tutta la P.A.;

- l. n. 208/2015 (legge di stabilità 2016) “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 



e pluriennale dello stato (Legge di stabilità 2016) art. 1 comma 502;
- d.  lgs.  n.  50/2016  a  oggetto  “Codice  dei  contratti  pubblici”  e  successive  modifiche  e 

integrazioni; 
- d. lgs. n. 97/2016 a oggetto “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia 

di  prevenzione della corruzione,  pubblicità e trasparenza,  correttivo della legge 6 
novembre  2012,  n.  190  e  del  decreto  legislativo  14  marzo  2013,  n.  33,  ai  sensi 
dell’articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 
amministrazioni pubbliche”;

Richiamati inoltre:
- Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 

165 del 14.12.2017 in vigore dal 9 gennaio 2018, modificato con deliberazione di Consiglio 
comunale n. 14 del 21/02/2019;

- Regolamento dei contratti, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 148 del 
22.12.2015 art. 59 forma del contratto;

DETERMINA
per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

1.  di  autorizzare,  per  le  ragioni  e  secondo le  modalità  contenute  nella  relazione a  firma del 
Responsabile del procedimento, dott.ssa Manuela Rossi,  allegato a) alla presente a farne parte 
integrante e sostanziale, l’acquisizione dei servizi di noleggio e posa in opera di luminarie natalizie 
per le strade del centro storico e gli edifici monumentali di proprietà comunale per Natale 2019;

2.  di  affidare direttamente,  ai  sensi  dell’art.  36  comma 2 lettera a)  del  d.  lgs.  50/2016,  i 
predetti  servizi  in  favore  dell’operatore  economico Nuova  Neon Group  due  srl  con sede in 
Serramazzoni, via San Dalmazio sul Marano 390, c.f. e p. iva 0344000360, in  esito a trattativa 
diretta su MEPA di Consip n. 1103602, attivata con lettera d’invito agli atti del prot. gen.le n. 62880 
del  12.11.2019,  per  un  importo  di  affidamento  di  euro  39.451,50  +  22%  e  complessivi  euro 
48.130,83,  al  netto  del  ribasso dell’1,00% offerto dall’operatore economico con prot.  gen.le  n. 
62880 del 12.11.2019, rispetto all’importo a base di trattativa di euro 39.850,00 + 22% IVA, ritenuto 
idoneo e conveniente per l’Amministrazione, per le ragioni contenute nella relazione  allegato a) 
summenzionata; 

3.  di  impegnare la  spesa  complessiva  di  euro  48.130,83  (IVA inclusa)  che  trova  copertura 
finanziaria nel bilancio di previsione 2019/2021 alla voce di bilancio n. 3830.00.01 “PRESTAZIONI 
DI SERVIZI / Prestaz. diverse / PROMOZIONE ECONOMICA”, come di seguito:

� annualità 2019: euro 24.065,42 (IVA compresa);
� annualità 2020: euro 24.065,41 (IVA compresa);

4.  di  prendere atto  che il  presente  provvedimento diverrà  efficace,  ai  sensi  dell’art.  32  e  36 
comma 5 del d. lgs. n. 50/2016, all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui agli artt. 80 (non 
essendo stati richiesti ulteriori requisiti di idoneità e capacità ai sensi dell’articolo 83 del d. lgs. 
citato);

6. di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del d. lgs. n. 267/2000, che gli  impegni di spesa 
adottati con il presente provvedimento risultano compatibili con gli stanziamenti di bilancio, 
nonché con le regole di finanza pubblica;

7. di dare atto:
-  che l’esecuzione dei servizi  in oggetto è prevista negli  anni  2019 e 2020,  ne  consegue che 
l’esigibilità delle prestazioni in base a quanto disposto dall’art. 183 TUEL è prevista nell’anno 2019 
per euro 24.065,42 e nel 2020 per euro 24.065,41;
- che è stato acquisito il  CIG n. Z072A86FF7 avente a oggetto “Affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d. lgs. 50/2016, mediante trattativa diretta su MePA di Consip,  
del noleggio e posa in opera di  luminarie natalizie per le strade del centro storico e gli  edifici  



monumentali di proprietà comunale per Natale 2019”;
-  che l’affidamento in  oggetto non rientra nel  programma biennale degli  acquisti  di  forniture e 
servizi 2019/2020, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 25 del 28.02.2019, in 
quanto comporta costi inferiori a euro 40.000,00 nel biennio;
- che è stata acquisita agli atti di settore la regolarità contributiva di Nuova Neon Group due srl 
mediante DURC con prot.  INAIL_18574595 del  14.10.2019 e scadenza 11.02.2020,  e sono in 
corso le altre verifiche di rito di cui all’art. 80 del d. lgs. n. 50/2016;
-  che, in base a quanto previsto dal d. lgs. 09.11.2012 n. 192, la decorrenza dei 30 giorni quale 
termine di pagamento delle fatture sarà subordinata agli adempimenti e alle verifiche concernenti 
l'idoneità soggettiva del contraente a riscuotere somme da parte della P.A., come prescritte dalla 
normativa  vigente,  e  alla  sussistenza  in  generale  dei  presupposti  condizionanti  l'esigibilità  del 
pagamento, ivi compreso l'assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità;
-  che,  conseguentemente,  le  fatture  potranno  essere  accettate  dall'Amministrazione  solo  ad 
avvenuto perfezionamento delle procedure di verifica della conformità ovvero di approvazione della 
regolare esecuzione, ai sensi delle disposizioni ancora vigenti contenute nel DPR n. 207/2010; 
- che l’affidamento di cui al presente atto sarà sottoposto alla normativa della l. n. 136/2010, artt. 3 
e  6  e  successive  modifiche  e  integrazioni  e  che  lo  scrivente  ufficio  è  responsabile  sia  delle 
informazioni  ai  fornitori  relativamente  ai  conti  correnti  dedicati  che  all’assunzione  dei  codici 
identificativi di gara e si impegna a riportarlo sui documenti di spesa in fase di liquidazione;
- che si ottempera a quanto disposto dall’art. 1 della l. n. 190/2014 “Disposizioni per la formazione 
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015)”, in termini di scissione dei 
pagamenti (split payment), con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;
- che si ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del d. l. 66/2014 relativamente all’obbligo della 
fatturazione elettronica;
-  che il  pagamento avverrà sulla  base delle  disposizioni  contenute nella  Circolare del  Settore 
Finanza Bilancio e Controllo di Gestione, prot. gen.le n. 24496 del 30.04.2013, ad oggetto: “Tempi 
di  pagamento  dei  fornitori,  DURC  e  procedure  di  liquidazione”,  a  30  giorni  dalla  data  di 
accettazione  della  fattura  (accettazione  intesa  come  verifica  della  idoneità  e  conformità  della 
fattura o attestazione di regolare esecuzione), emanata a seguito della pubblicazione del d. lgs. n. 
192/2012;
- che si assolve agli obblighi di pubblicazione previsti dal d. lgs. 33/13, così come modificato dal d. 
lgs.  97/2016,  e  dalle  linee  guida  di  ANAC,  pubblicate  con  delibera  n.  1310  del  28/12/2016, 
mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente”:

� ai  sensi  dell’art.  23  dei  dati  in  formato  tabellare  nella  sottosezione 
“provvedimenti”;

� ai sensi dell’art. 37 che prevede gli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 
1 co. 32 L. 190/2012 e ai sensi dell’art. 29 d. lgs. 50/2016 nella sottosezione 
“bandi di gara e contratti; 

- che il Responsabile del Procedimento è individuato nella dott.ssa Manuela Rossi, responsabile 
del sistema museale, Incarpi, attività culturali/promozionali indoor e outdoor teatro, nominata con 
decreto  n.  60542  del  30.10.2019,  mentre  il  direttore  dell’esecuzione  del  contratto  è  stato 
individuato nel geom. Franco Zona; 
- che è inserita in allegato b) alla presente determinazione la check-list di controllo sugli obblighi di 
pubblicazione.



SETTORE: SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E  PROMOZION E ECO NO MICA E  
TURISTICA -  ATTIVITA' CULTURALI E  PROMOZIONALI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: d e t e r min azion e  a  co n t r a r r e  e  con t e s t u al e  affida m e n to  di r e t to,  ai  s e n si  d ell ' a r t .  3 6  
co m m a  2  le t t e r a  a)  d el  d .  lgs.  5 0/2 0 1 6,  a  s e g ui to  di  t r a t t a t iva  di r e t t a  s u  M ePA n.  1 1 0 3 6 0 2  di Consip,  
d el  noleg gio e  pos a  in  op e r a  di  lu min a ri e  n a t alizie  p e r  le  s t r a d e  d el  c e n t r o  s to rico e  gli e difici 
m o n u m e n t ali di  p ro p ri e t à  co m u n ale  p e r  N a t al e  2 0 1 9  in favor e  di  N uova  N eo n  Grou p  Du e  s r l di  
S e r r a m azzo ni (MO). Im p e g no  di s p e s a:  e u ro  4 8.1 3 0,83  (IVA co m p r e s a)

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 1 9 2 4 0 6 5.42 0 3 8 3 0.00.01

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 9 U 1 5 7 9

D e s cr iz i o n e S e rvizio nole g gio e  pos a  o r n a t u r e  lu minos e  ce n t ro  s to rico  
e d  e difici m o n u m e n t ali N a t ale  2 0 1 9.   Affida m e n to: di t t a  

N u ova  N eo n  Gro u p  Du e  S.R.L.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z07 2A86 FF 7 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Pro m ozion e  e co no mica N a t ur a  d i  
s p e s a

Alt ri s e rvizi dive r si  n . a.c.

N o t e d e t e r min azion e  a  con t r a r r e  e  co n t e s t u al e  affid a m e n to  di r e t to,  ai  s e n si  
d ell ' a r t .  3 6  co m m a  2  le t t e r a  a)  d el  d .  lgs.  5 0/2 0 1 6,  a  s e g ui to  di  t r a t t a t iva  
di r e t t a  s u  M ePA n.  1 1 0 3 6 0 2  di Consip,  d el  noleg gio e  pos a  in  op e r a  di  
lu min a rie  n a t alizie  p e r  le  s t r a d e  d el  c e n t ro  s to rico  e  gli e difici 
m o n u m e n t ali di  p ro p ri e t à  co m u n ale  p e r  N a t al e  2 0 1 9  in favor e  di  N uova  
N eo n  Grou p  Du e  s rl  di  S e r r a m azzo ni (MO). Imp e g no  di s p e s a:  e u ro  
4 8.1 3 0,83  (IVA co m p r e s a)

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 0 2 4 0 6 5.41 0 3 8 3 0.00.01

An n o  I m p e g n o S u b S u b  s u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 0 U 2 0 9

D e s cr iz i o n e S e rvizio nole g gio e  pos a  o r n a t u r e  lu minos e  ce n t ro  s to rico  
e d  e difici m o n u m e n t ali N a t ale  2 0 1 9.   Affida m e n to: di t t a  

N u ova  N eo n  Gro u p  Du e  S.R.L.

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z07 2A86 FF 7 CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

Pro m ozion e  e co no mica N a t ur a  d i  
s p e s a

Alt ri s e rvizi dive r si  n . a.c.



N o t e d e t e r min azion e  a  con t r a r r e  e  co n t e s t u al e  affid a m e n to  di r e t to,  ai  s e n si  
d ell ' a r t .  3 6  co m m a  2  le t t e r a  a)  d el  d .  lgs.  5 0/2 0 1 6,  a  s e g ui to  di  t r a t t a t iva  
di r e t t a  s u  M ePA n.  1 1 0 3 6 0 2  di Consip,  d el  noleg gio e  pos a  in  op e r a  di  
lu min a rie  n a t alizie  p e r  le  s t r a d e  d el  c e n t ro  s to rico  e  gli e difici 
m o n u m e n t ali di  p ro p ri e t à  co m u n ale  p e r  N a t al e  2 0 1 9  in favor e  di  N uova  
N eo n  Grou p  Du e  s rl  di  S e r r a m azzo ni (MO). Imp e g no  di s p e s a:  e u ro  
4 8.1 3 0,83  (IVA co m p r e s a)

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   815  DEL 18/11/2019 (REGISTRO GE NERALE).

Carpi, 1 8/11/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   MARIO F ERRARI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
d e t e r m i n a z i o n e  a  c o n tr arr e  e  c o n t e s t u a l e  a f f id a m e n t o  d ir e t t o ,  a i  s e n s i  
d e l l'art .  3 6  c o m m a  2  l e t t er a  a )  d e l  d .  l g s .  5 0 / 2 0 1 6 ,  a  s e g u i t o  d i  tr a t t a t iva  
d ir e t t a  s u  M ePA n .  1 1 0 3 6 0 2  d i  Co n s i p ,  d e l  n o l e g g i o  e  p o s a  i n  o p e r a  d i  
l u m i n ar i e  n a t a l iz i e  p er  l e  s tr a d e  d e l  c e n tr o  s t or i c o  e  g l i  e d i f i c i  
m o n u m e n t a l i  d i  pr o pri e t à  c o m u n a l e  p e r  N a t a l e  2 0 1 9  i n  fav or e  d i  N u o v a  
N e o n  Gro u p  D u e  s r l  d i  S e rr a m a z z o n i  ( MO ).  I m p e g n o  d i  s p e s a:  e u r o  
4 8 . 1 3 0 , 8 3  (IVA c o m pr e s a )  ” ,  n°  2 6 8  d el  r e gi s t ro  di S e t to r e  in d a t a   1 8/11/201 9

MARIO FERRARI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


